Rua Inácio Xavier de Carvalho, nº 161, loja 05, São Francisco - CEP. 65076-360 - São Luís - MA
Fone/Fax: - (98) 3227-5054 - E-mail: faem@faem-ma.com.br / faem.empreender@hotmail.com

CNPJ: 23.608.318/0001-55

TERMO DE POSSE

“Membros da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados-Representantes da
Federação das Associações Empresariais do Maranhão para o
triênio 2022/2024.”

Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às ------- horas, na sede da
FAEM, localizada na Rua Inácio Xavier de Carvalho, nº 161, Ed. Saint Louis, loja 05, São
Francisco, nesta cidade de São Luís do Maranhão, tendo em vista o resultado das eleições
realizadas no dia 22 de  novembro de 2021, via online, reuniu-se a Assembléia Geral da Federação
das Associações Empresariais do Maranhão, com o objetivo de dar posse aos novos dirigentes a
seguir enumerados DIRETORIA-Efetivos: Presidente – Hélio Rodrigues Araújo, 1º Vice-
Presidente – Felipe Maranhão Mussalém; Vice-Presidentes Regionais – Claudio Pordeus
Sarmento, Edmar de Oliveira Nabarro, Elizete de Arruda Delgado, Jaciara Povoa de Sousa, José
Melgaço Chaves, Expedito Pereira Nascimento Filho e Márcia Nadler de Freitas Braga; Primeiro
Secretário: Gildázio Silva Alcântara, Segundo Secretário: Luzia Helena de Freitas Fonseca
Resende Primeiro Tesoureiro: Estaneslau Pereira da Silva; Segundo Tesoureiro: Fernando José
Oliveira Duailibe Mendonça; DIRETORIA-Suplentes – Atenagoras Reis Batista, Uvanderson
Silva Saboia, Gilson Sousa Kyt, Gladistone de Moura Luz Mendonca, Sergio Henrique Oliveira
Godinho; CONSELHO FISCAL - Efetivos: Jairo Almeida dos Santos, Wanderson Vasconcelos
da Silva e Benselmo Silva Braga; Suplentes: Andrey Nogueira Silveira, Cristina Ferreira da Silva e
Euvaldo Lopes de Sousa; Delegado-Representantes junto a CACB Efetivo: Hélio Rodrigues
Araújo  e Suplente: Felipe Maranhão Mussalém,  nas funções de membros da Diretoria, do
Conselho Fiscal e Delegado-Representantes junto à CACB, da mencionada entidade de classe, para
o triênio administrativo compreendido entre 02 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2024, na
forma constante das Normas Eleitorais e dos Estatutos Sociais da entidade. Lavra-se o presente
Termo, em duas vias, para fins de direito, sendo o mesmo assinado pelo presidente, primeiro
tesoureiro e segundo tesoureiro.

  São Luís, 02 de janeiro de 2022.

Presidente – Hélio Rodrigues Araújo                     Vice-Presidente Felipe Maranhão Mussalem

Primeiro Tesoureiro: Estaneslau Pereira da Silva

Segundo Tesoureiro: Fernando José Oliveira Duailibe Mendonça

		2021-12-21T08:04:35-0300
	HELIO RODRIGUES ARAUJO:16551028187
	Eu sou o autor deste documento